1

ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственного совета по противодействию коррупции в органах

местного самоуправления Шекснинского муниципального района

9 сентября 2016 года №1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель

Заместитель председателя

– ФИО – руководитель аппарата администрации

Шекснинского муниципального района;

–ФИО – начальник управления правовой и

кадровой работы администрации Шекснинского

муниципального района;

Секретарь

–ФИО, главный специалиступравления правовой

и кадровой работы администрации Шекснинского

муниципального района;

Члены совета: – ФИО – начальник Управления муниципальной

собственности Шекснинского муниципального

района;

–ФИО – председатель Представительного

собрания Шекснинского муниципального района;

–ФИО – Глава сельского поселения Нифантовское

Шекснинского муниципального района;

–ФИО, помощник прокурора прокуратуры

Шекснинского муниципального района;

–ФИО – начальник Управления образования

Шекснинского муниципального района.

Число членов совета, принимающих участие в заседании

Межведомственного совета, составляет 5 человек. Кворум для проведения

заседания Межведомственного совета (более половины от общего числа членов

Межведомственного совета) имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение нормативных правовых актов органов местного

самоуправления Шекснинского муниципального района по вопросам

противодействия коррупции.

Слушали:

2

Председателя Межведомственного совета ФИО.,который доложил совету

повестку дня, состав совета,  количество присутствующих членов совета,

участвующих лиц.

ФИОзаместитель председатель совета, которая предложила рассмотреть

членам совета следующие документы:

– постановление администрации Шекснинского муниципального района

от 02.12.2014 года № 2300 «О комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих администрации

Шекснинского муниципального района»;

– постановление от 08.06.2015 года № 686 «О внесении изменений в

постановление администрации Шекснинского муниципального района от

02.12.2014 года № 2300 «О комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации Шекснинского

муниципального района и урегулированию конфликта интересов»»;

– постановление от 13.07.2015 года № 978 «О внесении изменений в

постановление администрации Шекснинского муниципального района от

02.12.2014 года № 2300 «О комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации Шекснинского

муниципального района и урегулированию конфликта интересов»»;

– постановление администрации Шекснинского муниципального района

от 15.01.2016 года № 15-а «О внесении изменений в постановление

администрации Шекснинского муниципального района от 02.12.2014 года №

2300 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации Шекснинского муниципального

района и урегулированию конфликта интересов»;

– постановление администрации Шекснинского муниципального района

от 18.01.2016 года № 25 «Об утверждении Положения о порядке сообщения

лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации

Шекснинского муниципального района, о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов»;

– постановление администрации Шекснинского муниципального района

от 27.04.2016 года № 342 «Ограничения, налагаемые на гражданина,

замещавшего должность муниципальной службы в администрации

Шекснинского муниципального района, при заключении им трудового договора

или гражданско-правового договора»;

–постановление администрации Шекснинского муниципального района

от 04.05.2016 года № 370 «Об утверждении Плана основных мероприятий по

противодействию коррупции в органах местного самоуправления

Шекснинского муниципального района на 2016-2017 годы»;

– постановление от 19.07.2016 года № 693 «О внесении изменений в

постановление администрации Шекснинского муниципального района от

02.12.2014 года № 2300 «О комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации Шекснинского

муниципального района и урегулированию конфликта интересов»»;

– решение Представительного собрания Шекснинского муниципального

района от 31.03.2014 года № 39 «Об утверждении Положения о сообщении

3

лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного

самоуправления Шекснинского муниципального района на постоянной основеи

муниципальными служащими органов местного самоуправления Шекснинского

муниципального района о получении подарка в связи с их должностным

положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,

сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) изачислении средств, вырученных

от его реализации»;

– решение Представительного собрания Шекснинского муниципального

района от 24.06.2015 года № 74 «О порядке предоставления гражданами,

замещающими или претендующим на замещение муниципальной службы в

органах местного самоуправления Шекснинского муниципального района,

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера»;

– решение Представительного собрания Шекснинского муниципального

района от 24.06.2015 года № 76 «Об утверждении порядка увольнения лиц,

замещающих должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Шекснинского муниципального района,в связи с утратой

доверия»;

– решение Представительного собрания Шекснинского муниципального

района от 28.12.2015 года № 154 «Об утверждении порядка размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления Шекснинского

муниципального района, и членов их семей на официальном сайте

Шекснинского муниципального района и предоставления этих сведений

общероссийским средствам массовой информации для опубликования»;

– решение Представительного собрания Шекснинского муниципального

района от 27.07.2015 года № 83 «О внесении изменений в решение

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от

30.06.2010 года № 75»;

– решение Представительного собрания Шекснинского муниципального

района от 27.07.2016 года № 84 «О внесении изменений в решение

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от

30.06.2010 года № 73 «Об утверждении перечня муниципальных должностей

района и должностей муниципальной  службы органов, при назначении

(приеме) на которые граждане и замещение которых служащие обязаны

предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей»;

– решение Представительного собрания Шекснинского муниципального

района от 27.07.2016 года № 88 «Об утверждении Положения о комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих

муниципальные должности представительных органов Шекснинского

муниципального района и урегулированию конфликта интересов».

РЕШИЛИ:

4

1. Принимать решения совета открытым голосованием простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов совета.

Голосовали: «за» -5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

2. Принятие нормативных правовых актов по вопросам

противодействия коррупции в органах местного самоуправления Шекснинского

муниципального района считать целесообразным.

Голосовали: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель    ___________________  (ФИО)

Секретарь совета__________________ (ФИО)